扬州市教育科学研究院
扬教院科研[2017]15号
关于开展第二届优秀校本课程评选活动的通知

各县（市、区）教育局教科室、市直各学校：

校本课程是基础教育课程体系的重要组成部分，是开展素质教育的重要载体，是对国家课程和地方课程的必要补充和拓展，在促进学生全面而有个性地发展方面发挥着独特且不可替代的作用。自新课改以来，全市各级各类学校在课程建设中立足学校课程资源实际，积极开发校本课程，为全市课程建设做出了巨大贡献，涌现了一批有推广价值的校本课程。为了进一步发挥校本课程在全市课程建设中的作用，为全市“十三五”课程建设提供有益经验，经研究，决定组织全市第二届优秀校本课程评选活动，现将相关事项通知如下：
一、参加对象：

    全市各级各类学校（以学校为单位，每校不超过1项）。
二、参评要求：
    1.校本课程实施一轮（不少于三年）以上，促进了学生创新精神和实践能力的培养，建设经验在一定范围产生影响；
    2.课程理念先进，具有合理的课程目标、课程结构与内容体系、课程文本完整、课程实施与评价制度；
    3.具有原创性、科学性、实践性，严禁抄袭；
    4.校本课程研修制度，课程实施规范，做到师资、时间落实，课程实施面广；
    5.学校对本门课程开发与实施的总结。

三、参评办法：

    1.各县（市、区）教育局教科室负责区域内的校本课程初选，分配申报名额：
	单位
	宝应
	高邮
	江都
	仪征
	邗江
	广陵
	景区
	科技
	开发
	市直

	名额
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	3
	3
	3
	1/校

2.各单位的申报材料包括：（1）申报表，（2）主件材料（必须按序提供：a. 校本课程开发方案；b.课程纲要；c.课程实施方案；d.课程学习结果评价；e.师资培训；f.课程实施自评报告；g.课程保障）的次序排列并双面打（复）印装订（字数不超过8000字），（3）辅件（a.课程文本；b.教案样本）；
3.设奖：

A.优秀校本课程：一等奖6名；二等奖10名；三等奖15名；
B.校本课程优秀主创奖名额同上。
4.各单位于12月1日前将相关材料报送至各（市、区）教育局教科室，并同时上报电子稿；

5.各县（市、区）教育局教科室于12月10日前将相关材料报送至市教科院（联系人：夏老师；联系电话：87629513）。

附：扬州市优秀校本课程评选申报表
扬州市教育科学研究院
2017年11月10日

附件：
扬州市第二届优秀校本课程评选申报表
	学校名称

	校  长

	课程名称

	课程主创

	联系电话

	职    务

	职称/学科

	核心组成员（不超过4人）
	姓  名
	职务、职称
	课程开发分工

	适用对象

	周课时数

	使用时限

	课程开
发背景

	课
程
设
计
情
况
	课程
目标

	主要
内容

	资源

建设

	课程实
施情况
简  介

	课程保

障措施

	成果与
反  思

	课程负责人所在单位意见
	单位盖章      负责人（签名）

                     年   月   日

	县（市、区）教育局意见
	单位盖章      负责人（签名）

                     年   月   日

	扬州市
教科院
意  见
	单位盖章      负责人（签名）

                                    年   月   日